
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

Městský
obvod

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 

Místo pro život -  podpora kultury, kulturních a volnočasových aktivit (SOC3)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Mázev subjektu / Jméno, příjmení žadatele:_______________

Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s.

ČO / Datum narození:

69966303

Plátce DPH: [~ |  ANO X  NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)_______________________
Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s. dlouhodobě realizuje programy, projekty a 
aktivity, které vedou ke zvyšování kvality života občanů MO Plzeň 1.

Projekt kontinuálně navazuje na program realizovaný v předchozích letech.

Aktivity projektu:
• Jednorázové akce prezenční (nabídka jednorázových kulturních a dalších společenských akcí, 
které vždy na měsíc dopředu nabízíme veřejnosti - jde o přednášky, besedy, workshopy, 
cestovatelská promítání, výtvarné dílny, koncerty, atd.)
• Velké jednorázové akce - Sousedský jarmark, SVIŽNÍK 2024 - Sportovní klání pro zaměstnance 
sociálních služeb, mezigenerační, několikadenní edukativní programy pro školy u příležitosti svátků 
a oslav (Velikonoce, Sv. Martin), akce spojené s oslavami 25 let např. DobroBěh červen 2024.
• Výstavy v galerijních prostorách TOTEM, z.s.

Cílem projektu je aktivně naplnit filosofii organizace vytvořit v Bolevci místo pro „setkávání se“. Tedy 
na jedné straně příchozím účastníkům nabízet zajímavé programy -  společenské, kulturní, 
sportovní, pro každého dle jeho zájmu a na straně druhé, dát prostor aktivním spoluobčanům 
realizovat své vlastní koníčky a obohacovat tak tím i ostatní (vystoupení hudebních sborů, vernisáže 
výstav, besedy, cestovatelská promítání, sdílení zkušeností, ...atd.)

Projekt „Místo setkávání se“ se svými aktivitami je osvědčenou, lety prověřenou, lidmi vyhledávanou 
cestou pro naplňování filosofie programové linie „Místo pro život“. Více Příloha 1



Plánovaný termín realizace -  doba, v níž má byt dosaženo účelu:
1.1.2024 - 31.12.2024

Pánované místo realizace:__________________________________________

Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s., Kaznějovská 51, Plzeň a okolí

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:_____________________________________
TOTEM, z.s. funguje v plzeňském regionu již od roku 1999 a jeho posláním je vytvářet pozitivní a 
funkční mezilidské vztahy jak v rámci rodiny, tak v širším kontextu občanské společnosti.

Dlouhodobé linie činnosti TOTEM, z.s.:

• propagovat a šířit myšlenku dobrovolné pomoci a rozvíjet dobrovolnictví v plzeňském regionu,
• přispívat k vyšší míře zapojení seniorů do společenského života, rozvíjet jejich duševní a fyzické 
síly, podporovat sebedůvěru a zájem o další seberozvoj,
• pomáhat dětem a jejich rodinám v řešení jejich obtížných životních situací,
• posilovat mezigenerační vztahy a tím vytvářet přirozené zdravé prostředí pro soužití všech 
generací.

Činnost realizujeme na 3 pobočkách TOTEM, z.s. (Bolevec, Nová Hospoda, Doubravka).

Zkušenosti z našich aktivit v oblasti dobrovolnictví, podpory rodin, mezigeneračního propojování a 
aktivizace seniorů sdílíme v profesních skupinách v rámci ČR a EU.

Dlouhodobé cíle organizace naplňujeme následujícími programy a liniemi činností: Sociálně 
aktivizační služba pro seniory a OZP, Akademie třetího věku, Sociálně aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi, Místo SETKÁVÁNÍ SE, Pro zdraví a na pohodu, Mentoringové preventivní programy, 
Management dobrovolnictví pro podporu regionu, Pohádkové čtecí babičky a dědečkové a další 
mezigenerační programy, koncepce aktivizačních programů pro seniory v rámci poboček, 
Regionální dobrovolnické centrum.

Více na www.totemplzen.cz a ve výroční zprávě organizace, umístěné na webu TOTEMu.

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

20.846.500,72 Kč 19.000.000,00 Kč

20.848.624,12 Kč 19.003.000,00 Kč

2.123,40 Kč 3.000,00 Kč

2/5

http://www.totemplzen.cz


PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

S p o t ř e b o v a n é  n á k u p y

(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 565,00 Kč 10.000,00 Kč 10.000,00 Kč

MATERIÁL

Ka n c e l á ř s k é  p o t ř e b y

kancelář, spotř, sportovní, výtvar mat 565,00 Kč 10.000,00 Kč 10.000,00 Kč

S lu ž b y
(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 32.435,00 Kč 90.000,00 Kč 70.000,00 Kč

Ná je m n é 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T e l e k o m u n ik a č n í s l u ž b y

(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

D o p r a v a 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

PRONÁJMY 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T is k o v é  s l u ž b y 1.435,00 Kč 8.000,00 Kč 8.000,00 Kč

U b y t o v á n í 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

zvučeni, pronáj pódia, moderování.. 22.000,00 Kč 45.000,00 Kč 45.000,00 Kč

organizační a technické zajištění 7.000,00 Kč 15.000,00 Kč 15.000,00 Kč

ekonomické služby 2.000,00 Kč 2.000,00 Kč 2.000,00 Kč

PR a fundraisingové služby 0,00 Kč 20.000,00 Kč 0,00 Kč

O s o b n í n á k l a d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

M z d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

O s t a t n í o s o b n í n á k la d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

O s t a t n í n e m a t e r iá l n í n á k l a d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 33.000,00 Kč 100.000,00 Kč 80.000,00 Kč

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO  
KRYTÍ (v  K č ):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

I. VÝNOSY Z PROJEKTU /  ČINNOSTI

II. D o t a c e  o d  MO  
Plze ň  1

80.000,00 Kč P o u z e  č á s t k a  p o ž a d o v a n á

NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

III. F in . z d r o j e  z  v e ř e j n ý c h  r o z p o č t ů  (d a r y , d o ta c e  ...)

M ěsto  P lzeň a 
m ěstské  obvody  

m im o M 01
Kraj S tát

Dotace -  již schválené

Dotace -  podané

Dotace -  plánováno 
podat

IV. O s t a t n í f in a n č n í z d r o j e

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

V. V l a s t n í z d r o j e 20.000,00 Kč VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

F IN A N Č N Í Z D R O JE  
C ELK EM : 100.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

100.000,00 Kč 100.000,00 Kč 0,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024 80,00%

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 - 5  let 6 - 1 2  let 13 —18 let 1 9 -2 6  let Jiné ZM O 1 Celkem

180 400 20 50 500 800 1150

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Projekt vznikl v roce 2012, ihned po otevření nového sídla Mezigeneračního a dobrovolnického 
centra TOTEM v Bolevci. Nový dům nám dal příležitost nabídnout místo k setkávání se několika 
generacím, propojování navzájem. Díky tomu, že výstavní galerie a společenské sály byly jednou ze 
základních propozic domu, byla příležitost nabídnout je návštěvníkům pro realizaci zajímavých 
kulturních akcí. A tak můžeme přispět na území MO Plzeň 1 dalším zajímavým a pestrým kulturním 
programem. Připravované edukativní akce pro MŠ a ZŠ spojené s významnými svátky nabízíme 
školským zařízením zejména z MO Plzeňl, květnovou sousedskou slavnost - Sousedský jarmark 
využívají pro kulturní vyžití také obyvatelé M 01, u ostatních jednorázových akcí je náš kvalifikovaný 
odhad na účastníky přes 50% z MO Plzeň 1.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

[X l vlastnictví

n výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

□  pronájem (uveďte vlastníka)

5/5





■a
ö'.M

W
Příloha: Popis projektu Místo setkávání se

TOTEM

Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s. dlouhodobě realizuje programy, 
projekty a aktivity, které vedou ke zvyšování kvality života občanů MO Plzeň 1. Stále 
více se daří propojovat v rámci těchto programů různé generace a připravovat nejen pro 
ně, ale především společně s nimi inspirativní projekty.

Kulturní programy jsou výborným a osvědčeným prostředkem pro naplňování filosofie 
domu vytvořit „Místo Setkávání se.“ Pro seniory, rodiny s dětmi, širokou veřejnost je 
TOTEM a aktivity projektu předloženého do této výzvy...

® Místem, kde mohu pro druhého něco udělat.
® Místem, kde mohu sám najít pomocnou ruku.
® Místem, kde není omezen přístup žádnou okolností -  věkem, postižením, rasou, ...
• Místem, kde najdu přátelské a stimulující prostředí.
® Místem, kde mohu nalézt, objevit ěi přesvědčit se o svých schopnostech, 

dovednostech a aktivně se seberealizovat.
® Místem, kde se mohu obohatit dalším vzděláváním.
® Místem, kde mohu být součástí větší komunity s celou svojí osobností.
® Místem, kde mohu spolupracovat a mít aktivní podíl na vytváření nových programů, 

na organizaci různých kulturních, sportovních, tematicky zaměřených akcí.

Projekt kontinuálně navazuje na program realizovaný v předchozích letech.

Nabízíme prezenční prostor k neformálnímu setkávání lidí, které přivede do TOTEMu 
buď zájem o konkrétní aktivitu, nebo si hledají prostor pro uplatnění svých zkušeností, 
přicházejí, protože hledají prostor, kde jim bude dobře ve společnosti jiných lidí.

Například výstavy profesionálních i amatérských umělců, umělců všech generací jsou 
toho živým dokladem. V roce 2023 se podařilo uskutečnit 17 výstav obrazů, fotografií či 
jiných uměleckých artefaktů. Dalšími velmi oblíbenými liniemi činností klientů TOTEM, 
z.s. jsou hudba a tanec. Ve všech oblastech se u nás potkávají profesionální umělci, 
amatéři, ale každopádně lidé nadšení pro svůj obor a lidé ochotní učit ostatní a učit se od 
ostatních. V těchto nastavených kulturních , společenských aktivitách budeme pokračovat 
i v roce 2024 v rámci tohoto projektu.

Aktivity projektu:

-  Jednorázové akce (nabídka jednorázových kulturních a dalších společenských akcí, 
které vždy na měsíc dopředu nabízíme veřejnosti - jde o přednášky, besedy, 
workshopy, cestovatelská promítání, výtvarné dílny, koncerty, atd.) Touto cestou 
nabízíme možnost aktivně se zapojit a najít si svůj prostor a oblast zájmu i lidem, kteří 
se nemohou nebo nechtějí vázat k pravidelné docházce do některých z mnoha aktivit 
naší organizace. Plánujeme zrealizovat min. 80 — 100 akcí ročně.

Mezigenerační a dobrovolnické 
centrum TOTEM, z.s.
Sídlo: Kaznějovská 1 51 7/51, 32300 Plzeň E-mail: totemgjtotemplzen.cz
Telefon: 377 260 425 www.totemplzen.cz

!Č: 699 663 03
Bankovní spojení: 5565429309/0800 
Datová schránka: aj24ejm

http://www.totemplzen.cz


Mezi stálé kulturní programy patří pořady Na kus řeči s... se zajímavými osobnostmi 
nejen plzeňského regionu, které již osm let připravuje a moderuje Stanislav Juřík. 
Jako již tradičně nás čeká Slavnostní zahájení sezóny 2024/2025. Chystáme i zajímavé 
divadelní a hudební akce.

-  Velké jednorázové akce — v letošním roce naši organizaci čekají oslavy 25 let a 
chystáme řadu zajímavých velkých akcí, kde toto budeme akcentovat. Významnou 
kulturní akcí bude každoroční Sousedský jarmark -  kulturní slavnost v bezprostřední 
blízkosti Mezigeneračního a dobrovolnického centra TOTEM, z.s., která se koná jako 
jedno z ohnisek Evropského dne sousedů. Letos se uskuteční v pátek 24.5.2024. Další 
významnou společenskou akcí bude druhý ročník SVIZNIK 2024 -  sportovní klání 
pro pracovníky sociálních služeb, které jsme loni nabídli zaměstnancům soc. služeb 
jako prostor pro posílení jak těla, tak ducha, prostor pro společenské setkání, posílení 
profesní hrdosti, sdílení radostí i strastí. Sportovní hry budeme realizovat ve 
spolupráci s Hokejbalovým klubem Plzeň, který sídlí na MO 1, druhý den po 
Sportovních hrách seniorů, které proběhnou v květnu 2024. Chystáme výukové akce 
pro školy (ZŠ a MŠ) spojené s tradičními svátky, které připravujeme s dobrovolníky, 
seniorskými dobrovolníky, firemními dobrovolníky jako mezigenerační programy. 
V rámci oslav chystáme také DobroBěh, který se uskuteční na Krašovské.

-  Výstavy v galerijních prostorách TOTEM, z.s. -  prostor pro prezentaci 
profesionálních i amatérských umělců, prostor pro mezigenerační výstavy, 
doprovodné programy. Pro rok 2024 máme již teď zaneseno v plánu a kalendáři 11 
výstav a řadu zajímavých navazujících programů.

U všech aktivit projektu bude stěžejní propagace, dále organizační a technické zajištění 
projektu (koordinátor vyhledává příležitosti, vystavující, hosty, dobrovolníky 
a organizačně a administrativně zajišťuje průběh všech aktivit, evaluaci a nové nastavení 
projektu). Součástí rozpočtu jsou i náklady na služby s realizací projektu spojené 
(fundraiser pro zajištění dalších zdrojů, moderátor pořadů, produkční podcastů, fotograf, 
autorské odměny, pronájem podia, pronájem sportovní haly, služby zvukaře...), provozní 
náklady spojené s realizací projektu.

Projekt „Místo setkávání se“ se svými aktivitami je osvědčenou, lety prověřenou a lidmi 
vyhledávanou cestou pro naplňování filosofie programové linie „Místo pro život“, kterou 
MO Plzeň 1 v tomto dotačním titulu vyhlásilo.

www.totemplzen.cz

http://www.totemplzen.cz


Projekt: Místo SETKÁVÁNÍ SE
TOTEM, z.s.

Rozpočtová tabulka žádosti o dotaci na rok 2024

Položka Celkový rozpočet 
v Kč

ŽÁDOST dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiální náklady celkem 10 000 10 000
Kancelářský, spotřební, sportovní, 
výtvarný materiál, úklidové prostředky, 
knihy, hry

10 000 10 000

Nemateriální náklady celkem 90 000 70 000
Propagace - grafické práce a tisk 
(letáky, informační cedule, panely, tisk 
fotek..)

8 000 8 000

Služby zvukaře na akce, pronájem 
pódia, pronájem sportovní haly, 
moderování společenských akcí, 
jednorázových akcí, fotograf, honoráře 
za vystoupení, lektorné na vdělávacích 
akcích, tvorba podcastů (technické 
zajištění a moderace)

45 000 45 000

Organizační a technické zajištění aktivit 
projektu 15 000 15 000

PR a fundraisingové služby v projektu 20 000 0

Ekonomické práce (administrativní 
činnost) 2 000 2 000

Osobní náklady celkem 0 0

0 0

CELKEM 100 000 80 000




